DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 115Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190262
ORIGEM: CONTRATO nº 20190262
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-008SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): RIO VERDE DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇAO E REABASTECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO,
GAS DE COZINHA, DESTINADOS A TENDRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E SUAS UNIDADES NO MUNICIPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 57.842,00 (cinquenta e sete mil, oito-
centos e quarenta e dois reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Julho de 2019 a 03 de Julho de
2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 03 de Julho de 2019 a 03 de No-
vembro de 2020.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 04(quatro) meses (03 de Julho de 2020 a 03
de Novembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 02/07/2020

Protocolo: 569538

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2019-030SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para a concretagem
de canteiros e assentamentos de guias em trechos deteriorados nos bairros
Paraíso e Bela Vista, no Município de Parauapebas - Estado do Pará.. Ven-
cedor(es): EMPORIO A&C EIRELI, com o valor total de R$ 332.824,80(Tre-
zentos e Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta
Centavos).
Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, após o lançamen-
to junto ao “Sistema Aspec” sofreu uma variação fi nal de R$ 332.824,43
(Trezentos e trinta e dois mil, Oitocentos e vinte e quatro reais e Quarenta
e três ccentavos), para valor total de R$ 332.824,80(Trezentos e Trinta
e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta Centavos), sendo
retifi cado neste Ato em diante.
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 11 de Agosto
de 2020.
PARAUAPEBAS - PA, 11 de Agosto de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 569539

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

TERMO DE REVOGAÇÃO
Processo na modalidade (CI) Nº 002/2020PROSAP
O Coordenador da Unidade Executora do Programa – UEP/PROSAP na pes-
soa do Sr. Daniel Benguigui, nos termos do art. 49, caput, da Lei federal
nº 8.666/93, REVOGA integralmente o Processo na Modalidade SELEÇÃO
E CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI) Nº 002/2020PROSAP
cujo objeto é contratação de consultor individual para apoio às ações de
reassentamento e elaboração de trabalho técnico social junto às famílias
afetadas pelo Programa de Saneamento Ambiental de Macrodrenagem e
Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas – PROSAP.
Justifi cativa: A REVOGAÇÃO em todos os seus termos se faz necessária em
virtude da ausência do número mínimo de consultores que manifestaram
interesse em participar do certame estando em desacordo com as Políticas
para Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Intera-
mericano de Desenvolvimento (GN-2350-9), além disso, existe a necessi-
dade de adequação dos produtos a serem entregues, conforme o avanço
das frentes de obras do PROSAP.
PARAUAPEBAS - PA, 12 de Agosto de 2020.
DAYTON NEVES PEREIRA
Comissão Especial de Licitação
Presidente

Protocolo: 569535

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200309
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-008SEMAS
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA MANOEL MESSIAS ANDRADE SANTOS
OBJETO Locação do imóvel para atender o Centro de Referência Especia-
lizado de Assistência Social - CREAS, localizado na Rua 11, nº 201, bairro
União, Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 81.600,00 (oitenta e um mil, seiscentos reais)
VIGÊNCIA 11 de Agosto de 2020 a 11 de Agosto de 2021
DATA DA ASSINATURA 11 de Agosto de 2020

Protocolo: 569537

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20200285; ORIGEM:
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020; Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Placas; Contratada(O): Martins E Santos Comercio de Combustivel
Ltda - Me ; Objeto: Aquisição de Combustivel Automotivo. Valor Total: R$
2.941.736,00(dois milhões, novecentos e quarenta e um mil setecentos e
trinta e seis reais); Vigência: 11 de agosto de 2020 extinguindo-se em 31
de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 11 de Agosto de 2020.
CONTRATO Nº: 20200288; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020;
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente; Contratada(O): Martins e
Santos Comercio de Combustivel Ltda - Me; Objeto: Aquisição de Combus-
tivel Automotivo.Valor Total: R$ 76.510,00 (setenta e seis mil quinhentos
e dez reais); Vigência: 11 de agosto de 2020 extinguindo-se em 31 de de-
zembro de 2020; Data da Assinatura: 11 de Agosto de 2020. Leila Raquel
Possimoser - Prefeita Municipal
CONTRATO Nº: 20200286; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº
001/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada(O): Mar-
tins e Santos Comercio de Combustivel Ltda - Me ; Objeto: Aquisição de
Combustivel Automotivo. Valor Total: R$ 79.716,00 (Setenta e nove mil
setecentos e dezesseis); Vigência: 11 de agosto de 2020 extinguindo-se
em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 11 de Agosto de 2020.
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Secretário Municipal de Saúde/Decreto
nº004/2017
CONTRATO Nº: 20200284; ORIGEM: PREGÃO Nº 028/2019-PMP;
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contratada(O): Valteri
Pereira de Souza; Objeto: Aquisição de Kits de Enxoval, em Atendimento
ao Programa Bebê Abordo da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Placas.Valor Total: R$ 53.424,00 (cinquenta e três mil quatro-
centos e vinte e quatro reais); Vigência: 27 de julho de 2020 extinguindo-
se em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 27 de julho de 2020
CONTRATO Nº: 20200293; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020;
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contratada(O): Mar-
tins E Santos Comercio de Combustivel Ltda - Me; Objeto: Aquisição de
Combustivel Automotivo. Valor Total: R$ 203.526,40 (duzentos e três mil
quinhentos e vinte seis reais e quarenta centavos); Vigência: 11 de agosto
de 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura:
11 de agosto de 2020. Cleidiane da Silva Mota - Secretário de Assistência/
DECRETO Nº 053/2020.
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua
Pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2020. Objeto: Aquisição de Veículo
Para Transporte de Pacientes Com Risco de Vida sem a necessidade de In-
tervenção Clínica no Local. Tipo menor preço por item. A audiência pública
ocorrerá no dia 26/08/2020, às 10h, no https://comprasgovernamentais.
gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou
no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/catego-
ria/licitacoes/ a partir do dia 13/08/2020. Shayane Nayara Farias Kostov
- Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 569835

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel Urbano Localizado na Avenida Zeca de
Abreu, 050, quadra 14, lote 06, Centro, para Funcionamento da Sede da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Santana do Ara-
guaia.
Dispensa de Licitação N°2020-020/SEMMA
Ratifi cado: 06/08/2020
CONTRATADO: ROSANGELA RODRIGUES GADELHA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2020-020/SEMMA

OBJETO: Locação de um imóvel Urbano Localizado na Avenida Zeca de
Abreu, 050, quadra 14, lote 06, Centro, para Funcionamento da Sede da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Santana do Ara-
guaia.
CONTRATO Nº: 2020/020
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATADO: ROSANGELA RODRIGUES GADELHA
VALOR: R$25.000,00
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2020
VIGÊNCIA: 06/08/2020 à 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 569837